
          REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 325-01/10-01/02 
UR.BROJ:2163/1-03/1-02 
Pazin, 07. lipnja 2010.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     Župan 

      g. Ivan Jakov čić 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju PISMA NAMJERE  
                     za pristupanje u članstvo društva IVS- Istarski vodozaštitni 
                     sustav d.o.o. Buzet  
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam narečeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red naredne sjednice  Kolegija pročelnika Istarske  županije  radi rasprave i 
usvajanja istog.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

    Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                                                       Milan 
Antolović 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije 
("Službene novine istarske županije br 10/09), razmatrajući Zahtjev Grada Pule 
o mogućnosti ulaska u članstvo Društva IVS - Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. 
Buzet, Klasa: 023-01/10-01/407, Urbroj:2168/01-04-02-03-0294-10-2, od 06.04. 
2010. godine,  Župan Istarske županije dana _____________2010. godine 
donio je sljedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se inicijativa Grada Pule o mogućnosti ulaska u članstvo Društva 
IVS-Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet, Sv. Ivan br. 8, MB: 1897411, OIB: 
52879107301. 
 
2.  Inicijativa iz točke 1. ovog Zaključka prihvaća se nakon potpisivanja PISMA 
NAMJERE od strane ovlaštenih predstavnika zainteresiranih stranaka.  
 
3.  Pismo namjere iz točke 2. ovog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog 
Zaključka.  
 
Klasa: 325-01/10-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 08. lipnja 2010. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
Predsjednik 

Ivan Jakov čić 
 
 
Dostaviti: 
1. Grad Pula, Pula, 
2. Općina Medulin, Medulin, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48 Zakona o lokalnoj i područnoj ( 
regionalnoj samoupravi ( NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), te Proračuna 
Istarske županije za 2010. godinu. ("Službene novine Istarske županije", br.21/09). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
IVS - Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. Buzet osnovan je 2004. godine s osnovnim 
ciljem zbrinjavanja otpadnih voda malih naselja u zonama sanitarne zaštite izvorišta 
vode za piće u Istarskoj županiji.  
Osnivači su Hrvatske vode sa 26% temeljnog kapitala (udjela), Istarska županija sa 
23% temeljenog kapitala (udjela) i JLS u Istarskoj županiji sa 51% temeljenog kapitala 
(udjela) - sve osim Općine Medulin i Grada Pule.  
Obzirom da je Projekt od posebnog značaja za vodoopskrbu Istarske županije postoji 
interes od svih osnivača da se u isti uključe i Grad Pula i Općina Medulin.  
Potpisivanjem predloženog PISMA NAMJERE  stvaraju se pretpostavke za pokretanje 
postupka prikupljanja ponuda za prodaju udjela Društva i za izmjenu Društvenog 
Ugovora. 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka.  
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna sredstva u Proračunu Istarske županije. 
  
 
TEKST  AKTA 
 

Zaključak  s Obrazloženjem i Pismom namjere sastavni su dio ovog Akta.  
 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Preambula:  
 
 
 Trgovačko društvo IVS - ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV, d.o.o. (u 
daljnjem tekstu: Društva) OIB 52879107301, sa sjedištem u Buzetu, Sv. Ivan 8, 
osnovano je dana 23.09.2004. godine u Pazinu kada su ovlašteni zastupnici svih 
gradova i općina Istarske županije (Osim Grada Pula i Općine Medulin), Hrvatskih voda 
i Istarske županije potpisali Društveni ugovor o osnivanju društva.  
 
 Društvo je registrirano u Trgovačkom sudu u Rijeci, danas Trgovačkom sudu u 
Pazinu, rješenjem Tt-04/3885 od 01.12.2004. godine. Zadatak Društva je upravljanje 
projektom izgradnje Sustava javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda malih 
naselja u zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji. Sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda obuhvaća pripremu dokumentacije, rješavanje 
imovinsko-pravnih pitanja, ishoñenje potrebnih dozvola, te izgradnju kanalizacijske 
mreže i ureñaja za 86 naselja, te integralno upravljanje sustavom. Do dana potpisa 
ovog Pisma namjere Društvo je okončalo postupak projektiranje za 26 ureñaja i mreže, 
pripremilo dokumentaciju za projektiranje za još 15 naselja. Stabilni izvori financiranja 
Društva: posebna naknada na području djelovanja vodoopskrbnih društava Istarski 
vodovod d.o.o. Buzet, Vodovod d.o.o. Pula, i Vodovod Labin d.o.o., sredstva Hrvatskih 
voda, te ubuduće i sredstva iz fondova Europske unije i drugih meñunarodnih izvora 
omogućuju pripremu i realizaciju postavljenog cilja da se stanovništvu Istarske županije 
osigura kvalitetna zaštita vode za piće.  
 
 Svjesni interesa svojih grañana i gospodarstva Grad Pula i Općina Medulin 
zainteresirani su uključiti se u suvlasništvo ovog trgovačkog društva i dati svoju potporu  
realizaciji Projekta,  
 
 
Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB 90017522601, zastupana po županu Ivanu 
Jakovčiću,  
 
i  
 
Grad Pula, OIB _____zastupan po gradonačelniku Borisu Miletić,  
 
te,  
 
Općina Medulin, OIB ______zastupana po načelniku Goranu Buić, 
 
dana______________ potpisuju slijedeće  
 

PISMO NAMJERE 
 
 

I  Gradonačelnik Grada Pule i Načelnik Općine Medulin potpisom ovog pisma 
namjere iskazuju zainteresiranost Grada Pule i Općine Medulin za stjecanje vlasništva 
nad dijelom udjela trgovačkog društva IVS - ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV, 
d.o.o. Buzet, te su stoga zainteresirani pristupiti pozivu za prikupljanje ponuda koji 
raspiše Skupština Istarske županije u postupku prodaje udjela Društva.  
 
 



II   Župan Istarske županije potpisom ovog Pisma namjere prihvaća iskazanu 
inicijativu, te će po potpisu ovog pisma namjere: 
 
 
a) inicirati pripremu postupka javnog prikupljanja ponuda, (procjenu vrijednosti udjela, 
izradu tendera i dr.), te Skupštini Istarske županije predložiti provedbu postupaka za 
javno prikupljanje ponuda za prodaju udjela Društva. 
 
b) inicirati izmjene Društvenog ugovora Društva temeljem kojih će novim potencijalnim 
članovima omogućiti stjecanje vlasničkih udjela u Društvu.  
 
III.  U znak suglasnosti sa ovim pismom namjere, zainteresirane strane ga 
vlastoručno potpisuju.  
 
Klasa  
Urbroj  
Pula  
 
Za Istarsku županiju   
_______________ 
 
Klasa  
Urbroj  
Pula  
 
Za Grad Pulu   
_______________ 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pula,  
Za Općinu Medulin  
__________________ 
 
 



 


